
Zondag 1
Middagdienst 19 oktober 2014

Ter voorbereiding:

- Lees zondag 1 door en zoek de verwijsteksten op.

Vragen:

1. Vergelijk de eerste vraag van de Catechismus eens met het begin van andere belijdenisgeschriften. Hieronder zie je bijvoorbeeld het begin van de Westminster Catechismus en van de Nederlandse Geloofsbelijdenis.
Wat valt je op aan het begin van de Heidelbergse Catechismus? Is het niet vreemd om zo bij de mens te beginnen?


Kleine Westminster Catechismus (1647)
Vraag 1: Wat is het hoogste doel van de mens?
Antwoord: Het hoogste doel van de mens is om God te verheerlijken en zich eeuwig in Hem te verheugen.

Nederlandse Geloofsbelijdenis (1561)
Artikel 1. Dat er een enig God is.
Wij geloven allen met het hart en belijden met den mond dat er is een enig en eenvoudig geestelijk Wezen, Hetwelk wij God noemen: eeuwig, onbegrijpelijk, onzienlijk, onveranderlijk, oneindig, almachtig; volkomen wijs, rechtvaardig, goed, en een zeer overvloedige Fontein van alle goed.


2. De Catechismus vraagt naar troost. Waar denk je aan als je dat woord hoort? Wat betekent troost in jouw leven?

3. De inhoud van de troost is dat een christen het eigendom is van Christus. Probeer eens voor jezelf te omschrijven wat dat betekent: het eigendom zijn van iemand anders.

4. Het eigendom zijn van Christus brengt veel zegeningen met zich mee. De
Catechismus noemt er zes in antwoord 1. Welke zegeningen zijn dat?

5. Wat betekenen de drie “stukken” die de Catechismus noemt in antwoord 2? Denk je dat het hier om een vaste volgorde gaat in het geestelijk leven?

